

بیانات در دیدار با اعضای کادر مرکزی جنبش انقلابی حزب الله لبنان - 13 / اسفند / 1370

بسم الله الرحمن الرحيم

به نظر من، آنچه که برای شهید عزیزمان - آقای سیّد عباس موسوی (1) - پیش آمد، بهترین سرانجامی است که برای يك مجاهد فی سبیل الله ممکن است پیش بیاید. برای کسی که در راه خدا تلاش می کند، بهتر از این نمی شود چیزی را فرض کرد. ما هم همین آرزو را داریم؛ اما ایشان موفق شد و زودتر به مقصد رسید. البته فقدان ایشان برای ما مصیبت است؛ و برای صحنه ی لبنان و بخصوص حزب الله، يك قربانی دادن در راه خداست. مرحوم شهید سیّد عباس موسوی شخص برجسته یی بود؛ در او خصوصیات بسیار خوبی با هم جمع شده بود؛ دین و تقوا و متانت را، با هوش و شجاعت همراه کرده بود. ما فداکاری او را در صحنه ی لبنان تجربه کرده بودیم. ما در این جا خودمان از نزدیک جوش و خروش و همّ و غم او را برای مسأله ی لبنان لمس کرده بودیم. من آن روزهای سخت و محنت بار درگیریهای داخلی لبنان را فراموش نمی کنم که ایشان این جا پیش ما آمد و تقریباً هفت ساعت با ما در يك جلسه نشست، برای این که به نتیجه یی برسیم؛ و من می دیدم که چه قدر ایشان پُرخروش و مهتم به مسائل مردم و مجاهدان بود. خداوند او را رحمت کند و با اولیایش محشور نماید و به این مظلومیتی که علاوه بر شهادت برای او پیش آمد، اجر وافرایی به او و به کسانش بدهد. من به خانواده و کسان و دوستان و والدین آقای موسوی، به خاطر شهادت ایشان و همسر و فرزندشان، مجدداً تبریک و تسلیت می گویم.

این مسؤولیت، امروز بر دوش شما برادر عزیز ما - آقای سیّد حسن نصرالله (2) - است. ما شما را هم با همان چشم نگاه می کنیم و همیشه از صمیم قلب دوست می داشتیم و شایسته می دانستیم. خدا را بر این انتخاب خوب شکر می کنیم و برادرانه عرض می کنیم که بار مسؤولیت خیلی سنگین است. اگرچه شما بحمدالله آماده اید، اما باید روزه روز خودتان را بیشتر آماده کنید. مردم - همان طور که گزارش کردید - روح و جسم خودشان را در اختیار گذاشته اند؛ لذا مسؤولیت خیلی سنگین است. دشمن هم خشن و وحشی است؛ باید با رعایت همه ی جوانب حرکت کرد. اولاً بایستی جهاد را اصل دانست؛ ثانیاً باید حزم و احتیاط را در این کار به کار گرفت؛ ثالثاً بایستی با صحنه ی پیچیده ی لبنان هوشمندانه برخورد کرد. در جهاد، مردم اصلند؛ هرچه ممکن است، بایستی اعتماد آنها جلب بشود. افزایش کمی و کیفی که بحمدالله در برنامه ی شما هست، صددرصد مورد تأیید ماست.

به اعتقاد من بایستی مهمترین امر در ذهنتان این باشد که به خدا توکل کنید و حقیقتاً - به معنای واقعی کلمه - از او کمک بخواهید و از او استغاثه کنید. اشخاص ما عجزه یی بیش نیستیم؛ این عجز را بایستی به قدرت بی نهایت پروردگار وصل کنیم، تا بکلی آسیب ناپذیر شویم. من طهارت و صفای شما را می دانم؛ اما روزه روز باید این بیشتر بشود. توسلات و توجهاتتان را به پروردگار بیشتر کنید. نوافل - مخصوصاً نافله ی شب - وسیله ی مهمی است. شما ببینید که خداوند متعال در سوره ی مزمل با پیامبر خودش چگونه حرف می زند. بعد از آن که او را به برخاستن در شب و تضرع در نیمه ی شب امر می کند، می فرماید: «اِنَّا سَنُلْقِي عَلَيْكَ قَوْلًا ثَقِيلًا». (3) البته قیام او با قیام امثال ما فرق می کند؛ طبعاً آن ثقلی که بر دوش آن بزرگوار بود، با ثقلهایی که بر دوش لاغر و ضعیف ما هست، فرق می کند؛ به همان نسبت، خود ما هم کوچک و ضعیفیم و همان تمرین برای ما هم لازم است. من در زندگی امام بزرگوارمان (رضوان الله تعالی علیه) این را یافتم که وقتی بار عظیمی بدون سابقه بر دوش او قرار می گرفت، با اتصال و ارتباط معنوی و قلبی، خودش را تقویت می کرد. در این اواخر، معمولاً ایشان در ماه رمضان با کسی ملاقات نمی کردند. من بعد از ماه رمضان که ایشان را زیارت می کردم، بوضوح می دیدم که نورانی تر شده اند؛ به خاطر همین نورانیت بود که ایشان تا آخرین ماههای عمرشان مثل کوه ایستاده بودند. سن پیری معمولاً فصل ضعف و انحطاط جسمی و روحی

در انسان است ؛ ولی جوان از لحاظ روحی و جسمی - هر دو - قوی است ؛ اما این را بایستی به خدای متعال وصل کند، تا در او هیچ چیزی نفوذ نکند. به هر حال، در این مبارزه‌ی عظیمی که در مقابل شماسست و باید آن را ادامه بدهید، من تقویت جانب معنوی را واجب می‌دانم.

نکته‌ی دیگر این است که این شور و هیجان مردم، شور و هیجان صادقی است ؛ اما این احساسات صادقانه معلوم نیست تا کی به خودی خود باقی خواهد ماند. گذشت زمان همه چیز را کهنه می‌کند ؛ لذا آنچه را که امروز وجود دارد و در دسترس شماسست، بایستی به عنوان یک سرمایه‌ی عظیم به کار بزنید. آنچه که انجام گرفته - این درگیریها و این مقاومتها - خوب بوده ؛ لیکن بایستی از این وضع برای سازماندهی قوی‌تر و محکمتر، ایجاد وحدت در صحنه، و پایه‌گذاری اصول غیرقابل تخلف استفاده کرد.

ما شما را دعا می‌کنیم و امیدواریم که خداوند ان شاءالله دعای ما را در حق شما و مردم لبنان و در حق اوضاع عمومی مسلمین مستجاب کند. از شما هم ملتمس دعا هستیم ؛ شما هم ما را دعا بفرمایید.

والسلام علیکم و رحمة الله و برکاته

-
- 1) ر.ک: پیام به مناسبت شهادت حجة الاسلام سیّد عباس موسوی، دبیر کل حزب الله لبنان (28/11/1370)
 - 2) سومین دبیرکل جنبش انقلابی حزب الله لبنان
 - 3) مزمل: 5